
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico uncodat@fn.mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3504019024200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019 a
las 15:07 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Director de Abastecimiento y Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2815004C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Cuarto Derivado para el suministro de baterías de litio para los equipos de la Fuerza
de Infantería de Marina embarcados (Acuerdo Marco 697/16).

Valor estimado del contrato 251.172 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.172 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.172 EUR.

Clasificación CPV
31440000 - Baterías.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

27403362.xsig

Adjudicado

Adjudicatario

AEG POWER SOLUTIONS IBERICA S.A.
NIF A81539165

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66608f7f-ad42-4e51-91f7-694892edb042


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 251.172 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 251.172 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la empresa seleccionada en el A.M. una vez comprobados los requisitos
especificados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado 3,
del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2BC54HV%2FiKu iEJrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Director de Abastecimiento y Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada

ID ANS00974657420191001150709 |  2019-349731 | Tue, 01 Oct 2019 15:07:41:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135517721660384730971195624132361362128 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2BC54HV%2FiKuiEJrVRqloyA%3D%3D

